[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                      ПРИКАЗ

                                                                                                                                                       01 октября 2019 года                   ст. Ессентукская                                    № 526
Об утверждении календарного графика, места проведения, единого времени начала муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году
На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа министерства образования Ставропольского края от 19.09.2019 №1421-пр «Об утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый календарный график, место проведения, единое время начала олимпиады муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году.
2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в Предгорном муниципальном районе в 2019/20 учебном году (далее – Олимпиада) по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике и информационно-коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, экономике, технологии, английскому языку, немецкому языку, французскому языку, испанскому языку, физической культуре, искусству (мировой художественной культуре), основам безопасности жизнедеятельности с 08 по 29 ноября 2019 года.
3. Назначить ответственным лицом за соблюдение календарного графика, места проведения, единого времени начала муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году главного специалиста управления образования Е.С. Глоба.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

АПМР СК                                                                                   Л.А. Адаменко
_________________________________________________________________

Визируют:

Заместитель начальника управления                                             И.В.Слынько

Главный специалист управления                                                    Е.С.Глоба

Утверждено

приказом управления

образования АПМР СК

от 01 октября 2019 г. №526

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019/20 учебном году

	№
	Предмет
	Дата

	1.
	География
	08.11.2019 г.

	2.
	Физическая культура

Китайский язык
	09.11.2019 г.

	3.
	Астрономия

Немецкий язык
	11.11.2019 г.

	4.
	История
	12.11.2019 г.

	5.
	Английский язык
	13.11.2019 г.

	6.
	Математика
	14.11.2019 г.

	7.
	Право
	15.11.2019 г.

	8.
	Основы безопасности жизнедеятельности

Испанский язык
	16.11.2019 г.

	10
	Искусство (Мировая художественная культура)
	18.11.2019 г.

	9.
	Биология
	19.11.2019 г.

	10.
	Экология
	20.11.2019 г.

	11.
	Химия
	21.11.2019 г.

	12.
	Русский язык
	22.11.2019 г.

	13.
	Технология

Французский язык
	23.11.2019 г.

	14.
	Обществознание
	25.11.2019 г.

	15.
	Физика
	26.11.2019 г.

	16.
	Литература

Информатика (пробный тур)
	27.11.2019 г.

	17.
	Информатика

Итальянский язык
	28.11.2019 г.

	18.
	Экономика
	29.11.2019 г.

Утверждено

приказом управления

образования АПМР СК

от 01 октября 2019 г. №526
Место проведения, единое время начала

всероссийской олимпиады школьников на муниципальном этапе
в 2019-2020 учебном году

	Общеобразовательные организации
	Место проведения олимпиад
	Единое время начала олимпиад на школьном этапе

	МБОУ СОШ № 1
	357350, Ставропольский край, Предгорный район,
ст. Ессентукская,
ул. Гагарина, д. 142
	10:00

	МБОУ СОШ №4
	357353, Ставропольский край, Предгорный район,
ст. Боргустанская,
ул. Кооперативная, д.18

	МБОУ СОШ № 7
	357390, Ставропольский край, Предгорный район,
ст. Ессентукская,

ул. Гагарина, 15

	МБОУ СОШ №9
	357361, Ставропольский край, Предгорный район, с. Винсады, ул. Ленина, д. 32

	МБОУ СОШ №15
	357360, Ставропольский край,  Предгорный район,
п. Санамер, ул. Тельмана, д. 60

	МБОУ ООШ №21
	357377, Ставропольский край, Предгорный район,
п. Горный, пер. Северный, д. 4

	МБОУ ООШ № 65
	357364, Ставропольский край, Предгорный район,
ст. Ессентукская
ул. Этокская, 4